TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Presidente da Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João da Ponte a

Sra. Larissa Fagundes Gusmão, no uso de suas atribuições legais, de conformidade

com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente DESPACHO DE

HOMOLOGAÇÃO, em observância ao parecer jurídico elaborado pela Procuradoria

Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Processo

Licitatório nº 001/2019 – Pregão Presencial  n° 001/2019, convalidando assim

todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial do Município, na realização do

desfecho do certame para, Contratação de microempresas e/ou empresas de

pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, objetivando o

fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes Hospitalares, para

manter em funcionamento a Unidade de Atenção Especializada a Saúde -

FUMASA, através de recursos oriundos do Ministério da Saúde, conforme Portaria

nº 2.047 de 05 de julho de 2018 – Proposta nº 11266.445000/1180-02 – Fundo

Municipal de Saúde, conforme Termo de Referência e de acordo com os preços

constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão vejamos:

BRASIL TECH DISTRIBUIDORA LTDA

Item Quat Und. Descrição Marca V. Unit. V. Total

3 03 UND
Ar Condicionado: 12.000 btus, modelo:
SPLIT ; função: quente e frio, 12 meses
de garantia, incluindo instalação

AGRATTO
CCS12QF R4

R$ 1.699,00 R$ 5.097,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 5.097,00 (CINCO MIL E NOVENTA E SETE REAIS).

DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMÉRCIO DE

PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – ME

Item Quat Und. Descrição Marca V. Unit. V. Total

4 01 UND
Esfigmomanômetro Adulto:  Material de
confecção: nylon; Tipo de fecho:  metal.

PREMIUM/ESF
50MN

R$ 70,00 R$ 70,00

7 01 UND
Glicosímetro: Acessórios:  até 50 tiras,
lancetas e lancetador.

ROCHE/
ACCUCHEK

ACTIVE
R$ 115,00 R$ 115,00

9 01 UND

Câmara para Conservação de
Hemoderivados/ Imuno/ Termolábeis:
Equipamento vertical para
armazenamento de bolsa de sangue com
capacidade interna de no mínimo 120
litros. Deve possuir: Câmara interna
construídas em aço inoxidável com no
mínimo duas gavetas em aço inoxidável;

INDRELL/
RVV11D

R$ 12.500,00 R$ 12.500,00

Porta no mínimo Vidro triplo com sistema
de anti-embaçamento; Isolamento
térmico de no mínimo 70mm nas paredes
em poliuretano livre de CFC; Painel
localizado na parte superior frontal em
LCD. Deverá manter Painel único de
comando com memoria interna de
eventos e desempenho de temperatura
para exportação de dados criptografados.
; Refrigeração por compressor hermético;
estabilidade e recuperação rápida de
temperatura, após abertura da porta;
Sistema com degelo automático sem
interrupção ou perda de temperatura,
com evaporação do condensado; Faixa de
trabalho de 2°C a 6°C; Sistema de alarme
sonoro e visual para no mínimo falta de
energia elétrica, temperatura fora da
faixa, falha de sensor de temperatura,
porta aberta; Acionamento automático da
iluminação interna em LED, na abertura
da porta; Sistema de discagem por
telefone automática; Sistema de relatório
exportável por pen drive, dados
criptografados com registros de eventos e
desempenho das temperaturas interna da
câmara; registros de dados
criptografados; Sistema de segurança
acoplado ao equipamento capaz de
manter o funcionamento do sistema de
refrigeração e alarmes, mesmo na falta de
energia elétrica, por até 48 horas; Sistema
para garantir o pleno funcionamento do
equipamento em casos de panes
elétricas/eletrônicos do comando
principal, para mantimento da ativação do
equipamento a fim de conferir segurança
e garantir as ações de contingências
necessárias.
Tensão:  1
7 V.

10 01 UND

Autoclave Vertical: Capacidade mínima de
100 litros; câmara/cesto interno: aço
inoxidável;
modo de operação: digital
acessórios: 1 cesto. Tensão 127 v, 12
meses de garantia

DIGITALE/
7.5

R$ 11.400,00 R$ 11.400,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 24.085,00 (VINTE E QUATRO MIL E OITENTA E CINCO REAIS).

INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA – ME

Item Quat Und. Descrição Marca V. Unit. V. Total

5 03 UND
Laringoscópio Adulto: Iluminação:
convencional - halógena – xênon;
composição: 05 lâminas rígidas

MD/
CONVENCUIONAL

MACINTOSH
R$ 694,50 R$ 2.083,50

6 01 UND
Laringoscópio infantil: Iluminação:
fibra optica halógena – xênon;
composição: 05 lâminas rígidas.

MD/
CONVENCUIONAL

MACINTOSH
R$ 599,00 R$ 599,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.682,50 (DOIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

JN DIAGNÓSTICA LTDA – EPP

Item Quat Und Descrição Marca V. Unit. V. Total

2 01 UND

Processadora de filme RX: Material de
confecção anticorrosivo; Capacidade
de processamento: no mínimo 70
filmes/h; Possui circuito de proteção
contra superaquecimento; Tanques do
revelador,  fixador e água: mínimo de 2
litros, tipo: automático

LÓTUS
MODELO: LX-2

R$ 25.200,00 R$ 25.200,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 25.200,00 (VINTE E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS).

METALMONTES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – ME

Item Quat Und Descrição Marca V. Unit. V. Total

13 06 UND

Poltrona Hospitalar: Material de
confecção armação baixa: aço / ferro
pintado; Assento/encosto: estofado
courvin; Capacidade: até 120 KG;
Reclinação: acionamento manual;
Descanso para os pés: integrado

METALMONTES
MT043/PH

R$ 698,00 R$ 4.188,00

15 01 UN
Mesa de reunião: Tipo redonda de 1,20 D,
MDF

METALMONTES
MT021/MR

R$ 200,00 R$ 200,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 4.388,00 (QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS).

PATOS DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item Quat. Und. Descrição Marca V. Unit. V. Total

11 01 UND

Carro para Material de Limpeza:
material de   confecção:
polipropileno, possui saco de vinil,
Kit  c/ mops líquido e pó, placa
sinaliz. E pá balde espremedor:

JSN W3 R$ 870,00 R$ 870,00

12 01 UND
Monitor Multiparâmetros: 5
parâmetros básicos:

WORD LIFE
WL80

R$ 7.900,00 R$ 7.900,00

ecg/resp/spo2/pni/temp; monitor:
pré configurado;
tamanho da tela: de 10" a 12"; possui
suporte para monitor

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 8.770,00 (OITO MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS).

WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA – ME

Item Quat Und Descrição Marca V. Unit. V. Total

1 05 UND

Televisor: LED, , Full HD, porta para
UBS, entrada para HDMI, Conversor
digital, tela de 39 polegadas, garantia de
12 meses, 110v

PANASONIC
TC40

D400B
R$ 1.560,00 R$ 7.800,00

14 04 UND

Televisor:  LED, , Full HD, porta para
UBS, entrada para HDMI, Conversor
digital, tela de 32 polegadas, não possui
suporte

AOC/
LE332M1475

R$ 1.050,00 R$ 4.200,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS).

São João da Ponte, 20 de Fevereiro de 2019.

Larissa Fagundes Gusmão

Presidente da FUMASA